
Radovesnice I
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Kolín GPS souřadnice: 50.010393N, 15.150901E

Nadmořská výška: 264 m n. m. První pís. zmínka: 1266 (758 let) Katastrální výměra: 301 ha

Počet obyvatel: 381 PSČ: 280 02

Adresa URL: www.radovesnice.cz

Historie obce Radovesnice I
Ves, jež se do konce 16. století jmenovala pouze Radovesice, byla založena pravděpodobně již ve 12. století.
První písemná zmínka ji připomíná až v roce 1266, kdy zde měl sídlo vladyka Vícemil z Radovesic, po
němž nesla své jméno. Počátkem 16. století ji získali Maternové z Květnice, kteří zde založili tvrz,
písemně doloženou roku 1608.V roce 1988 byla obec připojena jako městská část ke Kolínu, v jehož
těsném sousedství se nachází, avšak již roku 1991 se opět osamostatnila.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6178/radovesnice-i/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 11:43:40


